
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

MEMORANDO N2 005 /2021 Coronel Vivida, 26 de novemro de 2021. 

DE: Evandra dos Santos 

Setor de Patrimônio 

Solicitamos a Vossa Excelência a competente autorização para inclusão de cinco (05) 

veículos Gol 1.0 com placas BES 5G51, BEX 4F14, RHA 4C66, RHA 6G03 e BEW 8124 no 

Contrato n° 129/2020, da empresa Mapfre Seguros. 

Sendo o que tínhamos para o momento, antecipamos nossos agradecimentos, 

oportunidade em que renovamos nossos votos de mais elevada estima de apreço e 

consideração. 

e, 

Evandra dos Sant 

etor de Patrimôni 

--Carlos Lopes 

cretáriol de Administração Fazenda. 
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MAPFRE 
SEGUROS 

Dados do Seguro 

Cotacao de Seguro Automais Frota 

Endosso de Inclusão de Riscos 

Vigência: Das 24 horas do dia 18/11/2021 até as 24 horas do dia 27/12/2021 

Proposta: 32171000201479000 

Tipo Cálculo: ANUAL Versão do Calculo: 2170901 

Possui Segundo Risco: Não Possui Gatilho: Não 

Dados do Segurado 

Nome: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 

N° da Apólice: 2135000039631 

Data do Cálculo: 18/11/2021 

Total de Itens: 24 

Tipo Pessoa: PESSOA JURIDICA 

CPF/CNPJ: 76.995.455/0001-56 Atividade: Administração pública em geral 

Tipo de Segmento: 100 - NEGOCIO PUBLICO 

Dados do Item 

Veiculo: 68; 59; 253 VW419702 VOLKSWAGEN - GOL 1.0 12v (TotalFlex) A/G 4p 

Ano Fabricação/Ano Modelo: 2020/2021 0 km: Não 

Categoria Tarifária: 10 - PASSEIO NACIONAL Uso: 2 - VISITAR CLIENTES/FORNECEDORES 

Qtde. Passageiros.: 5 

Placa: BES-5G51 Chassi: 9BWAG45U5MT093059 

Blindagem: Não Nível de Blindagem: 

CEP do local onde o veiculo pernoita: 85550-000 Cidade: CORONEL VIVIDA 

Obrigatório Rastreador: Não 

Tipo de Seguro: SEGURO NOVO Classe do Bonus: O 

Modalidade de Contratação: VALOR DE MERCADO REFERENCIADO 

Tabela de Referencia: FIPE 

Tabela Substitutiva: Molicar - Revista do Carro Nro. Nota Fiscal: 

Data de Saída da Concessionária: 

O veiculo segurado possui dispositivo anti-furto, rwtreador, bloqueador ou localizador instalado e ativado?: NÃO 

Numero do Item: 20 

Coberturas 

Casco - Colisão, Incêndio, Roubo e Furto 

RCF - Danos materiais 

RCF - Danos corporais 

RCF - Danos Morais 

RCF - Objetos Transportados 

Assist. AutoMais 250Km 

APO - Invalidez (por Ocupante) 

APO - Morte (por Ocupante) 

Extensões de Reboque ilimitado 

Vidros Top Plus 

Prêmio líquido total 

Franquias(s) 

Odômetro: O 

U.F: PR 

Limites Máximos de Indenização R$ Prêmio (preço)R$1

Fator de Ajuste 100% 40,11 

200.000,00 22,32 

300.000,00 3,08 

50.000,00 1,01 

Gratuita 0,00 

Gratuita 0,00 

10.000,00 0,85 

10.000.00 1,46 

Contratada 23,68 

Contratada 6,67 

99,18 

Valor - R$ 

Casco: Normal Casco - Colisão, Incêndio Roubo e Furto 3.175,92 

https://www.mapfreconnect.com.br/Mapfre.Connect.Endosso/Reports/ImpressaoWebFonn.aspx?load... 18/11/2021 



Para-brisa / Traseiro 

Retrovisores 

Lanternas 

Faróis 

Para-choque 

Reparo de arranhões - 1° Peça 

Reparo de arranhões - 2° Peça 

VISTORIA PRÉVIA OBRIGATÓRIA 
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140,00 

110,00 

110,00 

110,00 

100,00 

70,00 

15,00 

r-
Dados do Item 

Veiculo: 68; 59; 253 VW419702 VOLKSWAGEN - GOL 1.0 12v (TotalFlex) A/G 4p 

Ano Fabricação/Ano Modelo: 2021/2022 

Categoria Tarifária: 10 - PASSEIO NACIONAL 

Qtde. Passageiros.: 5 

Placa: BEW-8I24 

Blindagem: Não 

CEP do local onde o veiculo pernoita: 85550-000 

Obrigatório Rastreador: Não 

Tipo de Seguro: SEGURO NOVO 

O km: Não 

Uso: 2 - VISITAR CLIENTES/FORNECEDORES 

Chassi: 9BWAG45U3NT004820 

Nível de Blindagem: 

Cidade: CORONEL VIVIDA 

Classe do Bonus: O 

Numero do Item: 21 

Odômetro: O 

U.F: PR 

Modalidade de Contratação: VALOR DE MERCADO REFERENCIADO 

Tabela de Referencia: FIPE 

Tabela Substitutiva: Molicar - Revista do Carro Nro. Nota Fiscal: 

Data de Saída da Concessionária: 

O veiculo segurado possui dispositivo anti-furto, rastreador, bloqueador ou localizador instalado e ativado?: NÃO 

Coberturas 

Casco - Colisão, Incêndio, Roubo e Furto 

RCF - Danos materiais 

RCF - Danos corporais 

RCF - Danos Morais 

RCF - Objetos Transportados 

Assist, AutoMais 250Km 

APO - Invalidez (por Ocupante) 

APO - Morte (por Ocupante) 

Extensões de Reboque ilimitado 

Vidros Top Plus 

Prêmio liquido total 

Limites Máximos de Indenização R$ 

Fator de Ajuste 100% 

200.000,00 

300.000,00 

50.000,00 

Gratuita 

Gratuita 

10.000,00 

10.000,00 

Contratada 

Contratada 

Franquias(s) 

Casco: Normal 

Para-brisa / Traseiro 

Retrovisores 

Lanternas 

Casco - Colisão, Incêndic, Roubo e Furto 

Prêmio (preço)R$ 

41,38 

21,45 

3,08 

1,01 

0,00 

0,00 

0,85 

1,46 

23,68 

6,67 

99,58, 

Valor - R$ 

3.175,92 ! 

140,00 

110,001 

110,001 

https://www.mapfreconnect.com.br/Mapfre.Connect.Endosso/Reports/ImpressaoWebForm.aspx?load... 18/11/2021 
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Faróis 

Para-choque 

Reparo de arranhões - 1° Peça 

Reparo de arranhões - 2° Peça 

,110,00 

100,00 
- 

70,00 

15,00i 

VISTORIA PRÉVIA OBRIGATÓRIA 

Dados do Item 

Veiculo: 68; 59; 253 VW419702 VOLKSWAGEN - GOL 1.0 12v (TotalFlex) A/G 4p 

Ano Fabricação/Ano Modelo: 2021/2022 

Categoria Tarifária: 10 - PASSEIO NACIONAL 

Qtde. Passageiros.: 5 

Placa: RHA-6G03 

Blindagem: Não 

CEP do local onde o veiculo pernoita: 85550-000 

Obrigatório Rastreador: Não 

Tipo de Seguro: SEGURO NOVO 

O km: Não 

Uso: 2 - VISITAR CLIENTES/FORNECEDORES 

Chassi: 9BWAG45U4NT015924 

Nível de Blindagem: 

Cidade: CORONEL VIVIDA 

Classe do Bonus: O 

Numero do Item: 22 

Odômetro: O 

U.F: PR 

Modalidade de Contratação: VALOR DE MERCADO F:EFERENCIADO 

Tabela de Referencia: FIPE 

Tabela Substitutiva: Molicar - Revista do Carro Nro. Nota Fiscal: 

Data de Saída da Concessionária: 

O veículo segurado possui dispositivo anti-furto, rastreador, bloqueador ou localizador instalado e ativado?: NÃO 

---
Coberturas 

Casco - Colisão, Incêndio, Roubo e Furto 

RCF - Danos materiais 

RCF - Danos corporais 

RCF - Danos Morais 

RCF - Objetos Transportados 

Assist. AutoMais 250Km 

APO - Invalidez (por Ocupante) 

APO - Morte (por Ocupante) 

Extensões de Reboque ilimitado 

Vidros Top Plus 

Prêmio liquido total 

Franquias(s) 

Limites Máximos de Indenização R$ 

Fator de Ajuste 100% 

200.000,00 

300.000,00 

50.000,00 

Gratuita 

Gratuita 

10.000,00 

10.000,00 

Contratada 

Contratada 

Casco: Normal Casco - Colisão, Incêndio Roubo e Furto 

Para-brisa / Traseiro 

Retrovisores 

Lanternas 

Faróis 

Para-choque 

Reparo de arranhões - 1° Peça 

Prêmio (preço)R$1 

41,38 1

21,45 

3,08 

1,01 

0,00 

0,00 

0,85 

1,46 

23,68 

6,67 

99,58 

Valor - R$: 

3.175,92 

140,00 

110,00 , 

110,00 : 

110,00 

100,001 

70,00 

https://www.mapfreconnect.com.br/Mapfre.Connect.Endosso/Reports/ImpressaoWebForm.aspx?load... 18/11/2021 



Reparo de arranhões - 2° Peça 

VISTORIA PRÉVIA OBRIGATÓRIA 

Dados do Item 

^V^ 

Veículo: 68; 59: 253 VW419702 VOLKSWAGEN - GOL 1.0 12v (TotalFlex) A/G 4p 

Ano Fabricação/Ano Modelo: 2021/2022 

Categoria Tarifária: 10 - PASSEIO NACIONAL 

Qtde. Passageiros.: 5 

Placa: RHA-4C66 

Blindagem: Não 

CEP do local onde o veiculo pernoita: 85550-000 

Obrigatório Rastreador: Não 

Tipo de Seguro: SEGURO NOVO 

O km: Não 

,5(:\cíPi—qágina 4 de 6 

15,00 

Vii(52-r:-

Uso: 2 - VISITAR CLIENTES/FORNECEDORES 

Chassi: 9BWAG45U7NT017439 

Nível de Blindagem: 

Cidade: CORONEL VIVIDA 

Classe do Bonus: O 

Numero do Item: 23 

Odômetro: O 

U.F: PR 

Modalidade de Contratação: VALOR DE MERCADO REFERENCIADO 

Tabela de Referencia: FIPE 

Tabela Substitutiva: Molicar - Revista do Carro Nro. Nota Fiscal: 

Data de Saída da Concessionária: 

O veiculo segurado possui dispositivo anti-furto, rastreador, bloqueador ou localizador instalado e ativado?: NÃO 

Coberturas Limites Máximos de Indenização R$ Prêmio (preço)R$ 

Casco - Colisão, Incêndio, Roubo e Furto Fator de Ajuste 100% 41,38 

RCF - Danos materiais 200.000,00 21,45 

RCF - Danos corporais 300.000,00 3,08 

RCF - Danos Morais 50.000,00 1,01 

RCF - Objetos Transportados Gratuita 0,00 

Assist. AutoMais 250Km Gratuita 0,00 

APO - Invalidez (por Ocupante) 10.000,00 0,85 

ARO - Morte (por Ocupante) 10.000,00 1,46 

Extensões de Reboque ilimitado Contratada 23,68 

Vidros Top Plus Contratada 6,67 

Prêmio liquido total 99,58 

Franquias(s) Valor - R$ 

Casco: Normal Casco - Colisão, Incêndio Roubo e Furto 3.175,92 

Para-brisa / Traseiro 140,00 

Retrovisores 110,00 

Lanternas 110,00 

Faróis 110,00 

Para-choque 100,00 

Reparo de arranhões - 1° Peça 70,00 

Reparo de arranhões - 2° Peça 15,00 

VISTORIA PRÉVIA OBRIGATÓRIA 

Dados do Item Numero do Item: 24; 

https://www.mapfreconnect.com.br/Mapfre.Connect.Endosso/Reports/ImpressaoWebForm.aspx?load... 18/11/2021 
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Veículo: 68; 59; 253 VW419702 VOLKSWAGEN - GOL 1.0 12v (TotalFlex) A/G 4p 

Ano Fabricação/Ano Modelo: 2021/2022 

Categoria Tarifária: 10 - PASSEIO NACIONAL 

Qtde. Passageiros.: 5 

Placa: BEX-4F14 

Blindagem: Não 

CEP do local onde o veículo pernoita: 85550-000 

Obrigatório Rastreador: Não 

Tipo de Seguro: SEGURO NOVO 

O km: Não 

Uso: 2 - VISITAR CLIENTES/FORNECEDORES 

Chassi: 9BWAG45U7NT004819 

Nível de Blindagem: 

Cidade: CORONEL VIVIDA 

Classe do Bonus: O 

Odômetro: O 

cip o

/ r‘\-1 o 
N.-. 5SC

/47
Vmd?' 

U.F: PR 

Modalidade de Contratação: VALOR DE MERCADO REFERENCIADO 

Tabela de Referencia: FIPE 

Tabela Substitutiva: Molicar - Revista do Carro Nro. Nota Fiscal: 

Data de Saída da Concessionária: 

O veículo segurado possui dispositivo anti-furto, rastreador, bloqueador ou localizador instalado e ativado?: NÃO 

Coberturas Limites Máximos de Indenização R$ Prêmio (preço)R$ 

Casco - Colisão, Incêndio, Roubo e Furto Fator de Ajuste 100% 41,38 

RCF - Danos materiais 200.000,00 21,45 

RCF - Danos corporais 300.000,00 3,08 

RCF - Danos Morais 50.000,00 1,01 

RCF - Objetos Transportados Gratuita 0,00 : 
! 

Assist. AutoMais 250Km Gratuita 0,00 

APO - Invalidez (por Ocupante) 10.000,00 0,85 1

APO - Morte (por Ocupante) 10.000,00 1,46 ; 

Extensões de Reboque ilimitado Contratada 23,68 ! 

Vidros Top Plus Contratada 6,67 ' 

Prêmio líquido total 99,58 ' 

Franquias(s) Valor - R$ 

Casco: Normal Casco - Colisão, Incêndio Roubo e Furto 3.175,92 

Para-brisa / Traseiro 140,00 

Retrovisores 110,00 

Lanternas 110,00 

Faróis 110,00 

Para-choque 100,00 , 

Reparo de arranhões - 1° Peça 70,00 

Reparo de arranhões - 2° Peça 15,00 

rVISTORIA PRÉVIA OBRIGATÓRIA 

Prêmio do Seguro 

Prêmio Liquido Total(R$): 

497,50 

Adic. Frac. (R$): 

0,00 

Custo Apólice (R$): 

0,00 

IOF (R$): Prêmio Total: 

0,00 497,50 

Formas de Pagamento 

https://www.mapfreconnect.com.br/Mapfre.Connect.Endosso/Reports/ImpressaoWebForm.aspx?load... 18/11/2021 
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Condições: Primeira Parcela (R$): Demais Parcelas (R$): Total(R$): Taxa de Juros: 

[Cláusulas especiais e/ou particulares 

Dados do Corretor: 

Código interno e nome: 106367 - EMISSÃO SEM CORRETOR 

CPF/CNPJ: 213590900900900685 Código SUSEP: 00000999990006 

Endereço Completo: DAS NACOES UNIDAS 14261 VILA GERTRUDES 04794000 SAO PAULO 

  t.c{y 
v r)ei eg' 

Telefone: 

Observação 

Declaro, como Corretor nesta contratação, que, na forma da legislação vigente, dei cumprimento integral às 

disposições contidas na Resolução CNSP n° 382/2020, inclusive quanto à prévia disponibilização ao proponente 

das informações previstas no art. 4°, § 1°, da referida Resolução 

Cálculo nro. 321710002014790 Versão da Cotação 00 impresso em 18/11/2021 15:33:00V. 2170901 

https://www.mapfreconnect.com.br/Mapfre.Connect.Endosso/Reports/ImpressaoWebForm.aspx?load... 18/11/2021 



PORTO 
SEGURO 

ORÇAMENTO - PORTO SEGURO AUTO FROTA 

Orçamento: 422156186 

Sucursal/Apólice: 7/10473755 Operação de Negócio: Convencional 

Tipo de Emissão: Endosso Tarifa: Novembro/2021 

Início da Vigência: 18/11/2021 Data do Orçamento: 17/11/2021 

Término da Vigência: 26/12/2021 Versão do cálculo: 1 

Quantidade de Itens: 5 Última Liberação: 18/11/2021 

Dados do corretor 

Nome Telefone Código SUSEP 

INGASEG CORRETORA E ADM DE SEGUROS LTDA (44) 32623345 LIRQ7J 

Dados do cliente 

Razão Social: MUNIC DE CEL VIVIDA 

CNPJ: 76.995.455/0001-56 Tipo Pessoa: Juridica 

Atividade: ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL 

Prémio por Coberturas / Cláusulas / Acessórios 

Descrição Prémio 

CASCO 

DANOS MATERIAIS - 12 RISCO 

DANOS CORPORAIS - 12 RISCO 

ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRO 

DANOS MORAIS - 12 RISCO 

045 - Assistência 24h Básica - Rede Referendada 

78S - Danos aos Vidros - Rede Referendada 

ACESSÓRIO CARROCERIA 

ACESSÓRIO EQUIPAMENTOS 

ACESSÓRIO SOM 

ACESSÓRIO KIT GÁS 

R$ 708,80 

R$ 190,20 

R$ 23,90 

R$ 22,25 

R$ 8,80 

R$ 42,10 

R$ 8,85 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

Os veículos são de propriedade 

Empresa (PJ): 5 

Prêmio do Seguro 



Prémio Líquido do Seguro: R$ 1.004,90  S GS ‘'.........-.,.._. 

10F: 0,00% Prémio à vista do seguro: R$ 1.004,90 \ .›, -Z._ ' 
\ -7 

< : 
)ei ViveP, ' 

ESTE ORÇAMENTO NÃO IMPLICA NA ACEITAÇÃO DO SEGURO. 

O SEGURO SERÁ VÁLIDO COM O RECEBIMENTO OU TRANSMISSÃO DA PROPOSTA ELETRONICA. QUANDO NECESSÁRIO, 
PODERÃO SER SOLICITADOS PARA EMISSÃO DA APÓLICE, VISTORIA PRÉVIA, NOTA FISCAL DO VEÍCULOS OU EQUIPAMENTOS 

OU DOCUMENTAÇÕES COMPLEMENTARES COMO POR EXEMPLO DOCUMENTO DE BLINDAGEM DO VEÍCULO. 

A SEGURADORA TERÁ 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS APÓS O PROTOCOLO OU TRANSMISSÃO DA PROPOSTA PARA SE 

MANIFESTAR SOBRE A CONCRETIZAÇÃO OU NÃO DO SEGURO. NO CASO DE NÃO ACEITAÇÃO DO SEGURO, O EVENTUAL 
PREMIO PAGO PELO PROPONENTE SERÁ DEVOLVIDO ATUALIZADO PELO IPCA/IBGE. 

*A CONTRATAÇÃO DA IMPORTÂNCIA SEGURADA NA MODALIDADE VALOR DETERMINADO ESTÁ SUJEITA A ANALISE E COTAÇÃO 

DA SEGURADORA NO MOMENTO DA EMISSÃO DO SEGURO. 

Os valores deste orçamento são válidos até 17/12/2021 

OPÇÕES DE PAGAMENTO 

PAGAMENTO: À Vista - Boleto 

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$) 

1 0,00% R$ 1.004,90 RS 1004,90 

PAGAMENTO: Camã a 30 d.d. 

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$) 

1 0,00% R$ 1.004,90 RS 1.004,90 

PAGAMENTO: Frac. la Parcela Camé 

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$) 

1 0,00% R$ 1.004,90 R$ 1.004,90 

PAGAMENTO: Todas Débito C. Corrente 

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$) 

1 0,00% R$ 1.004,90 R$ 1.004,90 

PAGAMENTO: Todas Cartão de Crédito - Demais Bandeiras 

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$) 

1 0,00% R$ 1.004,90 R$ 1.004,90 

PAGAMENTO: Todas Cartão de Crédito Porto Seguro 

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$) 

1 0,00% R$ 1.004,90 R$ 1.004,90 

Porto Seguro Cia de Seguros Gerais CNPJ 61.198.164/0001-60 - Ramo Automóvel (0531) - Código Susep (05886) 

Al. Barão de Piracicaba, 618-634 / Torre B - 22 andar São Paulo - SP - CEP: 01216-012 

Processo SUSEP VMR e VD n2 15414.900286/2013-63 UPUU 



El 
PORTO 
SEGURO 

Relação de Itens Completa - Auto Frota 

Orçamento no. : 422156186 

Dados do Cliente: 

Razão Social: MUNIC DE CEL VIVIDA 

CNPJ: 76.995.455/0001-56 Tipo de Pessoa: Jurídica 

Atividade: ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL 

Data: 17/11/2021 Validade: 17/12/2021 

Tarifa: Novembro/2021 Última Liberação: 18/11/2021 

Vigência: 18/11/2021 - 26/12/2021 Quantidade de Itens: 5 

Operação de Negócio: Convencional Data da impressão: 18/11/2021 



Item Veículo 

13 VEÍCULO: VOLKSWAGEN NOVO 

FLEX 

ANO/MODELO: 2021/2022 

CÓDIGO FIPE: 54909 

0Km: Não 

COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool 

Dados do Risco 

GOL 1.0 12V TIPO EMISSÃO: ENDOSSO 

OPERAÇÃO: INCLUSA° 

REGIÃO DE RISCO: CORONEL VIVIDA - PR 

UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS 

PROPRIEDADE: Empresa (PJ) 

CLASSE BÓNUS:0 

Coberturas, Cláusulas e Acessórios 

MODALIDADE: VALOR DE MERCADO 

TIPO COBERTURA CASCO: COMPREENSIVA 

CASCO - FIPE 100,00% / FRANQUIA: R$ 1.464,75 

DMT 1R - IS R$ 150.000,00 

DCT 1R - IS R$ 300.000,00 

APP C/ DMH - IS R$ 10.000,00 

DMO 1R - IS R$ 50.000,00 

Cls. 045 

Vidros 78S / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: 

ParabrisafTraseiro: R$ 120,00 

Laterais: R$ 60,00 

14 VEÍCULO: VOLKSWAGEN - NOVO 

FLEX 

ANO/MODELO: 2021/2022 

CÓDIGO FIPE: 54909 

0Km: Não 

COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool 

GOL 1.0 12V TIPO EMISSÃO: ENDOSSO 

OPERAÇÃO: INCLUSA° 

REGIÃO DE RISCO: CORONEL VIVIDA - PR 

UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS 

PROPRIEDADE: Empresa (PJ) 

CLASSE BÓNUS:0 

MODALIDADE: VALOR DE MERCADO 

TIPO COBERTURA CASCO: COMPREENSIVA 

CASCO - FIPE 100,00% / FRANQUIA: R$ 1.464,75 

DMT 1R - IS R$ 150.000,00 

DCT 1R - IS R$ 300.000,00 

APP C/ DMH - IS R$ 10.000,00 

DMO 1R - IS R$ 50.000,00 

Cls. 045 

Vidros 78S / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: 

Laterais: R$ 60,00 

ParabrisafTraseiro: R$ 120,00 

15 VEÍCULO: VOLKSWAGEN NOVO 

FLEX 

ANO/MODELO: 2021/2022 

CÓDIGO FIPE: 54909 

0Km: Não 

COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool 

GOL 1.0 12V TIPO EMISSÃO: ENDOSSO 

OPERAÇÃO: INCLUSA° 

REGIÃO DE RISCO: CORONEL VIVIDA PR 

UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS 

PROPRIEDADE: Empresa (PJ) 

CLASSE BÓNUS:0 

MODALIDADE: VALOR DE MERCADO 

TIPO COBERTURA CASCO: COMPREENSIVA 

CASCO - FIPE 100,00% / FRANQUIA: R$ 1.464,75 

DMT 1R - IS R$ 150.000,00 

DCT 1R - IS R$ 300.000,00 

APP C/ DMH - IS R$ 10.000,00 

DMO 1R - IS R$ 50.000,00 



Item Vek:ulo 

15 VEÍCULO: VOLKSWAGEN - NOVO GOL 1.0 12V 

FLEX 

ANO/MODELO: 2021/2022 

CÓDIGO FIPE: 54909 

0Km: Não 

COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool 

Dados do Risco 

TIPO EMISSÃO: ENDOSSO 

OPERAÇÃO: INCLUSAO 

REGIÃO DE RISCO: CORONEL VIVIDA - PR 

UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS 

PROPRIEDADE: Empresa (PJ) 

CLASSE BÓNUS:0 

Coberturas, Cláusulas e Acessórios 

Cls. 045 

Vidros 78S / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: 

Laterais: R$ 60,00 

ParabrisafTraseiro: R$ 120,00 

16 VEÍCULO: VOLKSWAGEN - NOVO GOL 

FLEX 

ANO/MODELO: 2021/2022 

CÓDIGO FIPE: 54909 

0Km: Não 

COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool 

1.0 12V TIPO EMISSÃO: ENDOSSO 

OPERAÇÃO: INCLUSAO 

REGIÃO DE RISCO: CORONEL VIVIDA - PR 

UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS 

PROPRIEDADE: Empresa (PJ) 

CLASSE BÓNUS:0 

MODALIDADE: VALOR DE MERCADO 

TIPO COBERTURA CASCO: COMPREENSIVA 

CASCO - FIPE 100,00% / FRANQUIA: R$ 1.464,75 

DMT 1R - IS R$ 150.000,00 

DCT 1R - IS R$ 300.000,00 

APP C/ DMH - IS R$ 10.000,00 

DMO 1R - IS R$ 50.000,00 

Cls. 045 

Vidros 78S / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: 

Parabrisa/Traseiro: R$ 120,00 

Laterais: R$ 60,00 



Item VOÍCUI0 

17 VEÍCULO: VOLKSWAGEN - NOVO 

FLEX 

ANO/MODELO: 2021/2022 

CÓDIGO FIPE: 54909 

0Km: Não 

COMBUSTÍVEL: Gasolina/Álcool 

Dados do Risco 

GOL 1.0 12V TIPO EMISSAO: ENDOSSO 

OPERAÇÃO: INCLUSA° 

REGIÃO DE RISCO: CORONEL VIVIDA - PR 

UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS 

PROPRIEDADE: Empresa (PJ) 

CLASSE BÓNUS:0 

Coberturas, Cláusulas e Acessórios 

MODALIDADE: VALOR DE MERCADO 

TIPO COBERTURA CASCO: COMPREENSIVA 

CASCO - FIPE 100,00% / FRANQUIA: R$ 1.464,75 

DMT 1R - IS R$ 150.000,00 

DCT 1R - IS R$ 300.000,00 

APP C/ DMH - IS R$ 10.000,00 

DMO 1R - IS R$ 50.000,00 

Cls. 045 

Vidros 78S / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: 

Laterais: R$ 60,00 

Parabrisa/Traseiro: R$ 120,00 



Índice de Cobertura: 

DMT 1R DANOS MATERIAIS A TERCEIROS 1° RISCO 
DMT 2R DANOS MATERIAIS A TERCEIROS 2° RISCO 
DMT DESAT 1R DANOS MATERIAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 1° RISCO 
DMT DESAT 2R DANOS MATERIAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 2° RISCO 
DCT 1R DANOS CORPORAIS A TERCEIROS 12 RISCO 
DCT 2R DANOS CORPORAIS A TERCEIROS 2° RISCO 
DCT DESAT 1R DANOS CORPORAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 1° RISCO 
DCT DESAT 2R DANOS CORPORAIS A TERCEIROS REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 2° RISCO 
GU 1R 
GU 2R 
GU DESAT 1R 
GU DESAT 2R 

GARANTIA ÚNICA 1° RISCO 
GARANTIA ÚNICA 2° RISCO 
GARANTIA ÚNICA REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 1° RISCO 
GARANTIA ÚNICA REBOQUE E SEMIRREBOQUE DESATRELADO 2° RISCO 

APP C/ DMH 
DMO 1R 

ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRO COM DESPESAS MÉDICO HOSPITALARES 
DANOS MORAIS 1° RISCO 

DMO 2R DANOS MORAIS 2° RISCO 

Carro Reserva: 

26C CARRO EXTRA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 7 DIAS 
26E CARRO EXTRA BASIC°, LIVRE ESCOLHA, 7 DIAS 
26A CARRO EXTRA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 15 DIAS 
26F CARRO EXTRA BÁSICO, LIVRE ESCOLHA, 15 DIAS 
26B CARRO EXTRA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS 
26G CARRO EXTRA BÁSICO, LIVRE ESCOLHA, 30 DIAS 
26J CARRO EXTRA PORTE MÉDIO, REDE REFERENCIADA, 7 DIAS 
26K CARRO EXTRA PORTE MÉDIO, LIVRE ESCOLHA, 7 DIAS 
26H CARRO EXTRA PORTE MÉDIO, REDE REFERENCIADA, 15 DIAS 
26L CARRO EXTRA PORTE MÉDIO, LIVRE ESCOLHA, 15 DIAS 
261 CARRO EXTRA PORTE MÉDIO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS 
26M CARRO EXTRA PORTE MÉDIO, LIVRE ESCOLHA, 30 DIAS 
26N CARRO EXTRA PICKUP LEVE, REDE REFERENCIADA, 7 DIAS 
260 CARRO EXTRA PICKUP LEVE, LIVRE ESCOLHA, 7 DIAS 
26P CARRO EXTRA PICKUP LEVE, REDE REFERENCIADA, 15 DIAS 
26Q CARRO EXTRA PICKUP LEVE, LIVRE ESCOLHA, 15 DIAS 
26T CARRO EXTRA PICKUP LEVE, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS 
26S CARRO EXTRA PICKUP LEVE, LIVRE ESCOLHA, 30 DIAS 

Proteção a Vidros: 

78S 78S - DANOS A VIDROS - REDE REFERENCIADA 
zNeí-

76R 76R - DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS - LIVRE ESCOLHA 
78R 78R - DANOS A VIDROS - LIVRE ESCOLHA -a- r o 
76 076 - DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FARÓIS - REDE REFERENCIADA ...c c! 

99/ 



Assistência 24h: 

45V COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM - REFERENCIADA 

45Y COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM - LIVRE ESCOLHA 

045 BÁSICA: SIN 2000KM / PANE 200KM - REFERENCIADA 

45X BÁSICA: SIN 2000KM / PANE 200KM - LIVRE ESCOLHA 

índice de Cláusulas: 

CLS. 104 104 - EXTENSÃO DE PERÍMETRO 

CLS. 115 115 - EXTENSÃO DE COBERTURA DE RCF - DMT 

CLS. 112 112 - EXTENSÃO DA COBERTURA DA APÓLICE 

CLS. 20N 20N - DESPESAS EXTRAORDINÁRIAS 

CLS. 997 997 - CLÁUSULA BENEFICIÁRIA 

CLS. 111 111 - EXTENSÃO PARA VEÍCULOS REBOCADOS 

Acessórios: 

CARROC. CARROCERIA 

EQUIP. EQUIPAMENTOS 

SOM SOM 

KIT G KIT - GÁS 
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gente 
seguradora 

Proposta de Endosso de Inclusão 01.31.111732.0.15 

SEGURO DE AUTOMÓVEIS - PROCESSO SUSEP: 15414.001996/2004-18 

GENTE SEGURADORA - CNPJ: 90.180.605/001-02 - SUSEP 06793 

DADOS DA PROPOSTA 

Data da Cotação: Válida por: Início Vigência: 
25/11/2021 7 Dias 24h do dia 25/11/2021 24h do dia 26/12/2021 

Proponente: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 

CNPJ/CPF: 76995455000156 

Fim Vigência: Renova apl: 

DADOS DO SEGURADO 

Sexo: Não Aplicável Nascimento: Não Aplicável 

Endereço: PRACA ANGELO MEZZOMO S/N 

Bairro: CENTRO Município: CORONEL VIVIDA 

DADOS DO CORRETOR 

Corretor: CLICKSEG CORRETORA DE SEGUROS LTDA 

Tipo de cobrança: Boleto 

Parcela 

1 

Prêmio Liquido R$: 
R$ 1.002,54 

Plano de pgto: 1+ O 

Valor de frac.: 
R$ 0,00 

DEMONSTRATIVO DE PRÊMIO 

CEP: 85550000 

UF: PR 

Sucursal: 001 SUSEP: 1020151012 

Primeira parcela: R$ 1.002,54 Demais parcelas: R$ 0,00 

Valor Data 

RS 1.002,54 02/12/2021 

COMPOSIÇÃO DO PRÉMIO 

Custo de Emissão: 10F: Prêmio Total: 
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.002,54 

OBSERVAÇÃO DA PROPOSTA 

Em consonância com a Circular SUSEP n°612/2020, que dispõe sobre a política de prevenção à lavagem de dinheiro, bem como à prevenção e coibição do 
Financiamento do Terrosismo e Pessoas Expostas Politicamente, a Sociedade Seguradora solicita o preenchimento abaixo: 

Pessoa exposta politicamente? 
Não informado. Se relacionamento próximo, nome da pessoa exposta: Grau de relacionamento: 

Proponho a Companhia de Seguros, com pleno conhecimento e aceitação das Condições Gerais, Especiais e/ou Particulares que fazem parte integrante da 
presente proposta, a realização do seguro acima proposto. As informações necessárias, completas e verdadeiras, exaradas nestas e nos questionários 
anexos, constituem elas, pela sua veracidade, a base do contrato e, deste modo a integram. Assume o proponente integral responsabilidade pela exatidão 
das informações prestadas, autorizando a Companhia de Seguros caso aceite a sua proposta a emitir a apólice cujo prêmio de seguro se compromete a 
pagar de acordo com a legislação vigente. De acordo com as C rculares 251, 256 e 269/04 da Superintendência de Seguros Privados, o recebimento 
antecipado do prêmio, não implica em aceitação da proposta, que poderá ser recusada pela Seguradora até o 15° dia de seu recebimento, restituindo, nesta 
hipótese ao proponente o prêmio pago corrigido pela TR. 

Possui outros seguros: Quais: Seguradora: 

portalgenteseguradora.com.br/PortalParceiro/ComercialWebN.do/imprimirProposta_NOVO.jsp?sid=s8n6jic79vft4500i0aul2rgp3&codigoSucursal... 1/9 
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Gente 
Segurador,: 

Portal Gente 

Proposta de Seguro 01.31.111732.0.15 

SEGURO DE AUTOMÓVEIS - PROCESSO SUSEP:15414.001996/2004-18 

N" Item.

1 7 
barca: VOLKSWAGEN I Modelo: GOL MC4 Placa: BES5G51 Jipe: 005490-9 

Chassi: 9BWAG45U5MT093059 Ano/Mod: 2020/2021 Zero KM: Sim( ) Não(X) 

Categoria: PASSEIO NACIONAL Combustível: FLEX Passageiros: 5 il_lroduto: LICITACAO Bónus: 0 

COBERTURAS 

Nome Cobertura: Franquia: LMI: Prêmio 
CASCO (COMPREENSIVO) R$ 3.359,03 VMR 100% R$ 108,83 
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 150.000,00 R$ 15,31 
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 300.000,00 R$ 10,68 
RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50.000,00 R$ 11,24 
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,48 
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,95 
PANE SECA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12,64 
CHAVEIRO R$0.00 R$0,00 R$0,17 
PARA-BRISA DIANTEIRO R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 6,81 
PARA-BRISA TRASEIRO R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 6,81 
VIDROS LATERAIS R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 3,40 
GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10,47 
TROCA DE PNEU R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,13 
CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,25 

TOTAL R$ 188,17 

Quilometragem de guincho 100 Km.; 

OBSERVAÇÕES DA PROPOSTA 

Atenção! As coberturas TRANSPORTE ALTERNATIVO (TAXI), KIT GÁS, EQUIPAMENTOS, CARROCERIAS, 
CARRO RESERVA, RETROVISORES, FAROIS, LANTERNAS, HOTEL, APP - DESPESAS MÉDICAS E 
HOSPITALARES, ACESSÓRIOS, não foram contratadas. 

Este item foi contratado na modalidade Valor de Mercado Referenciado que garante, no caso de indenização integral, 
o pagamento de quantia variável, em moeda corrente nacional, determinada de acordo com a tabela de referência 
expressamente indicada na apólice do seguro, conjugada com fator de ajuste, em percentual, a ser aplicado sobre o 
valor de cotação do veículo na data da ocorrência do sinistro. A tabela utilizada pela Gente Seguradora S/A é a tabela 
FIPE, que se encontra no site www.fipe.org.br/pt-br/indices/veiculos/ ou a tabela MOLICAR, que se encontra no site 
www.molicar.com.brrrabelaMolicar.

PERFIL DE RISCO 

Perfil de Risco 1-Pacote de assistência Personalite; 2-Qual o tipo de utilização? Comercial; i 

portal.genteseguradora.com.br/PortalParceiro/ComercialWebN.do/imprimirProposta_NOVO.jsp?sid=s8n6jic79vft4500i0aul2rgp3&codigoSucursal... 2/9 
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Gente 
Se.g-u- racio: 

Portal Gente 

Proposta de Seguro 01.31.111732.0.15 

SEGURO DE AUTOMÓVEIS - PROCESSO SUSEP:15414.001996/2004-18 

N' Item 

18 
Marca: VOLKSWAGEN Modelo: GOL MC4 "Placa: BEW8I24 Jfipe: 005490-9 

Chassi: 9BWAG45U3NT0048201So/Mod: 2021/2022 Zero KM: Sim() Não(X) 

Categoria: PASSEIO NACIONAL 1[Combustível: FLEX 1 Passageiros: 5' 1 Produto: LICITACAO Bônus: O 

COBERTURAS 

Nome Cobertura: Franquia: LMI: Prêmio 
CASCO (COMPREENSIVO) RS 3.832,75 VMR 100% R$ 124,18 

RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 150.000,00 R$ 15,31 

RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 300.000,00 R$ 10,68 
RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50.000,00 R$ 11,24 
APP - MORTE ACIDENTAL RS 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,48 
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL RS 0.00 R$ 10.000,00 R$ 0,95 
PANE SECA RS 0,00 R$ 0,00 R$ 12,64 
CHAVEIRO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,17 

PARA-BRISA DIANTEIRO R$ 120,00 R$ 0,00 RS 6,81 

PARA-BRISA TRASEIRO R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 6,81 
VIDROS LATERAIS R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 3.40 
GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10,47 
TROCA DE PNEU RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,13 
CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,25 

TOTAL R$ 203,52 

Quilometragem  de guincho 100 Km.; 

OBSERVAÇÕES DA PROPOSTA 

Atenção! As coberturas TRANSPORTE ALTERNATIVO (TAXI), KIT GÁS, EQUIPAMENTOS, CARROCERIAS, 
CARRO RESERVA, RETROVISORES, FAROIS. LANTERNAS, HOTEL, APP - DESPESAS MÉDICAS E 
HOSPITALARES, ACESSÓRIOS, não foram contratadas. 

Este item foi contratado na modalidade Valor de Mercado Referenciado que garante, no caso de indenização integral, 
o pagamento de quantia variável, em moeda corrente nacional, determinada de acordo com a tabela de referência 
expressamente indicada na apólice do seguro, conjugada com fator de ajuste, em percentual, a ser aplicado sobre o 
valor de cotação do veículo na data da ocorrência do sinistro. A tabela utilizada pela Gente Seguradora S/A é a tabela 
FIPE, que se encontra no site www.fipe.org.bript-br/indices/veiculos/ ou a tabela MOLICAR, que se encontra no site 
www.molicar.com.bríTabelaMolicar. . 

[ PERFIL DE RISCO 

I Perfil de Risco 1-Pacote de assistência Personalite; 2-Qual o tipo de utilização? Comercial; 

portal.genteseguradora.com.br/PortalParceiro/ComercialWebN.dc/imprimirProposta_NOVO.jsp?sid=s8n6jic79vft4500i0aul2rgp3&codigoSucursal . . . 3/9 
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Gente
Seguradora 

Portal Gente 

Proposta de Seguro 01.31.111732.0.15 

SEGURO DE AUTOMÓVEIS - PROCESSO SUSEP:15414.001996/2004-18 

- 
N Item' 

19 
Marca: VOLKSWAGEN Modelo: GOL MC4 j Placa: RHA6G03 ifripe: 005490-9 

Chassi: 9BWAG45U4NT015924 Ano/Mod: 2021/2022 Zero KM: Sim( ) Não(X) 

Categoria: PASSEIO NACIONAL Combustível: FLEX i Passageiros: 5 Produto: LICITACAO Bónus: O 

COBERTURAS 

Nome Cobertura: Franquia: LMI: Prêmio 
CASCO (COMPREENSIVO) R$ 3.832,75 VMR 100% R$ 124,18 
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 150.000,00 R$ 15,31 
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 300.000,00 R$ 10,68 
RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50.000,00 R$ 11,24 
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,48 
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,95 
PANE SECA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12,64 
CHAVEIRO R$0,00 R$0,00 R$0,17 
PARA-BRISA DIANTEIRO R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 6,81 
PARA-BRISA TRASEIRO R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 6,81 
VIDROS LATERAIS R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 3,40 
GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10,47 
TROCA DE PNEU R$0,00 R$0,00 R$0,13 
CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,25 

TOTAL R$ 203,52 

Quilometragem de guincho 100 Km.; 

OBSERVAÇÕES DA PROPOSTA 

Atenção! As coberturas TRANSPORTE ALTERNATIVO (TAXI), KIT GÁS, EQUIPAMENTOS, CARROCERIAS, 
CARRO RESERVA, RETROVISORES, FAROIS, LANTERNAS, HOTEL, APP - DESPESAS MÉDICAS E 
HOSPITALARES, ACESSÓRIOS, não foram contratadas. 

Este item foi contratado na modalidade Valor de Mercado Referenciado que garante, no caso de indenização integral, 
o pagamento de quantia variável, em moeda corrente nacional, determinada de acordo com a tabela de referência 
expressamente indicada na apólice do seguro, conjugada com fator de ajuste, em percentual, a ser aplicado sobre o 
valor de cotação do veículo na data da ocorrência do sinistro. A tabela utilizada pela Gente Seguradora S/A é a tabela 
FIPE, que se encontra no site www.fipe.org.bript-bdindices/veiculos/ ou a tabela MOLICAR, que se encontra no site 
www.molicar.com.br/TabelaMolicar. 

PERFIL DE RISCO _.1 
{Perfil de Risco 1-Pacote de assistência Personalite; 2-Qual o tipo de utilização? Comercial;

portal.genteseguradora.com.br/PortalParceiro/ComercialWebN.do/imprimirProposta_NOVO.jsp?sid=s8n6jic79vft4500i0aul2rgp3&codigoSucursal... 4/9 
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Gente
Seguradora 

Portal Gente 

Proposta de Seguro 01.31.111732.0.15 

SEGURO DE AUTOMÓVEIS - PROCESSO SUSEP:15414.001996/2004-18 

N" tem: 

20 
Marca: VOLKSWAGEN Modelo: GOL MC4 Placa: RHA4C66 ifipe: 005490-9 1 
Chassi: 9BWAG45U7NT017439 i Ano/Mod: 2021/2022i Zero KM: Sim( ) Não(X)

 i 

[C___ategoria: PASSEIO NACIONAL ] Combustível: FLEX 1 Passageiros: 5 !Produto: LICITACAO Bônus: ti 

 COBERTURAS

Nome Cobertura: Franquia: LMI: Prêmio 
CASCO (COMPREENSIVO) R$ 3.832,75 VMR 100% R$ 124,18 

RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 150.000,00 R$ 15,31 

RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 300.000,00 R$ 10,68 

RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50.000,00 R$ 11,24 

APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,48 

APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL RS 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,95 

PANE SECA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12,64 

CHAVEIRO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,17 

PARA-BRISA DIANTEIRO R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 6,81 

PARA-BRISA TRASEIRO R$ 120,00 R$ 0,00 RS 6,81 

VIDROS LATERAIS R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 3,40 

GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10,47 

TROCA DE PNEU R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,13 

CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,25 

TOTAL R$ 203,52 

Quilometragem de guincho 100 Km.; 

OBSERVAÇÕES DA PROPOSTA 

Atenção! As coberturas TRANSPORTE ALTERNATIVO (TAXI), KIT GÁS, EQUIPAMENTOS, CARROCERIAS, 
CARRO RESERVA, RETROVISORES, FAROIS, LANTERNAS, HOTEL, APP - DESPESAS MÉDICAS E 
HOSPITALARES, ACESSÓRIOS, não foram contratadas. 

Este item foi contratado na modalidade Valor de Mercado Referenciado que garante, no caso de indenização integral, 
o pagamento de quantia variável, em moeda corrente nacional, determinada de acordo com a tabela de referência 
expressamente indicada na apólice do seguro, conjugada com fator de ajuste, em percentual, a ser aplicado sobre o 
valor de cotação do veiculo na data da ocorrência do sinistro. A tabela utilizada pela Gente Seguradora S/A é a tabela 
FIPE, que se encontra no site www.fipe.org.br/ot-br/indices/veiculos/ ou a tabela MOLICAR, que se encontra no site 
www.molicar.com.br/TabelaMolicar. 

PERFIL DE RISCO 

LF'erfil de Risco 1-Pacote de assistência Personalite; 2-Qual o tipo de utilização? Comercial; 

portal.genteseguradora.com.br/PortalParceiro/ComercialWebN.do/inprimirProposta_NOVO.jsp?sid=s8n6jic79vft4500i0aul2rgp3&codigoSucursal . . . 5/9 
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Portal Gente 

Proposta de Seguro 01.31.111732.0.15 

SEGURO DE AUTOMÓVEIS - PROCESSO SUSEP:15414.001996/2004-18 

N. item. 

21 
[.

Marca: VOLKSWAGEN _. . Modelo: GOL MC4 
1PINacãao: EX4F14 Ifipe: 005490-9 

Chassi: 9BWAG45U7NT004819 1 Ano/Mod: 2021/2022 . Zero KM: Sim()i
l 

Não(X) 

) 

Categoria: PASSEIO NACIONAL Combustível: FLEX I{Passageiros: 5 LP2-oduto: LICITACAO Bônus: O 

COBERTURAS 

Nome Cobertura: Franquia: LMI: Prêmio 
CASCO (COMPREENSIVO) R$ 3.832.75 VMR 100% R$ 124,47 
RCF - DANOS MATERIAIS RS 0,00 R$ 150.000,00 R$ 15,31 
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 300.000,00 R$ 10,68 
RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50.000,00 R$ 11,24 
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 10.000,00 RS 0,48 
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,95 
PANE SECA R$ 0,00 RS 0.00 R$ 12,64 
CHAVEIRO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,17 
PARA-BRISA DIANTEIRO RS 120,00 R$ 0,00 R$ 6,81 
PARA-BRISA TRASEIRO R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 6,81 
VIDROS LATERAIS R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 3,40 
GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10,47 

TROCA DE PNEU R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,13 
CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,25 

TOTAL R$ 203,81 

Quilometragem de guincho 100 Km.; 

L . OBSERVAÇÕES DA PROPOSTA 

Atenção! As coberturas TRANSPORTE ALTERNATIVO (TAXI), KIT GÁS, EQUIPAMENTOS, CARROCERIAS, 
CARRO RESERVA, RETROVISORES, FAROIS, LANTERNAS, HOTEL, APP - DESPESAS MÉDICAS E 
HOSPITALARES, ACESSÓRIOS, não foram contratadas. 

Este item foi contratado na modalidade Valor de Mercado Referenciado que garante, no caso de indenização integral, 
o pagamento de quantia variável, em moeda corrente nacional, determinada de acordo com a tabela de referência 
expressamente indicada na apólice do seguro, conjugada com fator de ajuste, em percentual, a ser aplicado sobre o 
valor de cotação do veículo na data da ocorrência do sinistro. A tabela utilizada pela Gente Seguradora S/A é a tabela 
FIPE, que se encontra no site www.fipe.org.br/pt-br/indices/veiculos/ ou a tabela MOLICAR, que se encontra no site,
www.molicar.com.brfTabelaMolicar. 

.1 

[---- PERFIL DE RISCO 

Perfil de Risco 1-Pacote de assistência Personalite; 2-Qual o tipo de utilização? Comercial; _J 

portal.genteseguradora.com.briPortalParceiro/ComercialWebN.do/irnprimirProposta_NOVOIsp?sid=s8n6jic79vft4500i0aul2rgp3&codigoSucursal. . . 6/9 
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Proposta de Seguro 1.31.111732.0.15 

gente 
seguradora 

1 — OBJETIVO E LIMITE DE RESPONSABILIDADE 

SEGURO DE AUTOMÓVEIS - PROCESSO SUSEP: 15414.001996/2004-18 

Este seguro tem por objetivo garantir o pagamento de indenização dos prejuízos sofridos e 

despesas incorridas, devidamente comprovadas, quando da ocorrência de um risco coberto 

relativo ao veículo segurado, exceto se decorrente de riscos excluídos, conforme disposto 

nestas condições gerais e respeitados os limites contratados. 

2 — LIQUIDAÇÃO DE SINISTRO 

Quando ocorrer um acidente envolvendo o veículo segurado, o Segurado deverá seguir os 

procedimentos estabelecidos nas Condições Gerais do Seguro, bem como comunicar 

imediatamente o seu corretor de seguros e a Seguradora através do site 

www.genteseguradora.com.br ou da Central de Atendimento (fone: (51)3023.8888). 

portal.genteseguradora.com.br/PortalParceiro/ComercialWebN.do/i nprimirProposta_NOVO.jsp?sid=s8n6jic79vft4500i0aul2rgp3&codigoSucursal . . . 7/9 
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Gente 
Segurado,

Proposta de Endosso de Inclusão 01.31.111732.0.15 

SEGURO DE AUTOMÓVEIS - PROCESSO SUSEP:: 15414.001996/2004-18 

A aceitação da proposta de seguro está sAeita à análise de risco. 

O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da 

Susep. 

O segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade 

seguradora no sítio eletrônico www.susep gov.br. 

O proponente declara que tomou ciência, não tem dúvidas quanto ao conteúdo e acata as 

Condições Gerais do Seguro disponíveis em www.genteseguradora.com.br, como parte 
integrante deste contrato de seguro. 

Declaro como Intermediador do Seguro ser responsável pela mediação deste contrato e que 

cumpri integralmente as disposições contidas na Resolução CNSP n° 382/2020, inclusive 

quanto a prévia disponibilização ao proponente das informações previstas no art. 40 desta 

Resolução. 

O proponente declara assumir toda a responsabilidade pela exatidão das respostas constantes 

no questionário de avaliação de risco, reconhecendo que qualquer informação falsa, inverídica, 

incompleta ou incorreta terá como consequência a perda de todos os direitos e garantias do 

seguro, conforme os artigos 766 e 769 do Código Civil Brasileiro. 

O proponente compromete-se a coriunicar a seguradora quaisquer alterações nas 

características originais do veículo segurado ou em relação ao perfil de risco informado, tão logo 

estas ocorram. 

A Gente Seguradora S.A. reserva-se ao direito de auditar, a qualquer momento, as informações 

constantes nesta proposta. 

A Indenização Integral para os seguros de veículos zero quilômetro, corresponderá ao Valor 

Determinado contratado ou ao Valor de Mercado Referenciado constante na coluna de zero 

quilômetro (de mesmas características do veículo segurado) da tabela de preços referenciada, 

vigente na data da indenização e região de taxação do risco, multiplicado pelo fator de ajuste 

contratado. 

Para os valores de indenização de cobertura parcial, nos casos de contratação de coberturas 

isoladas de roubo, colisão ou incêndio o valor do LMI será o valor ou o percentual indicado na 

proposta e na apólice de seguros. 

portal.genteseguradora.corn.br/PortalParceiro/CornercialWebN.do/imprimirProposta_NOVO.jsp?sid=s8n6jic79vft4500i0aul2rgoncodigoSucursal . . . 8/9 
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o  
V.v42‘ A franquia é a participação obrigatória do Segurado, expressa em moeda corrente 

constante na proposta e na apólice, referente a cada cobertura, dedutivel em cada evento 
(sinistro) reclamado pelo Segurado e coberto pela apólice. 

Para fins de reparação do veículo em caso de sinistro, é admitido o uso de peças novas, 

originais ou não, nacionais ou importadas desde que mantenham as especificações técnicas do 
fabricante. 

É admitida a utilização de peças usadas, observadas as disposições da legislação específica 
que regula e disciplina a atividade de desmontagem de veículos automotores terrestres, bem 

como as exigências técnicas necessárias para sua reutilização, nos termos da regulamentação 

do Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN). 

Para os itens de segurança, tais como: sistemas de freios e seus subcomponentes; caixa de 

direção e eixos; as peças de suspensão; o sistema de airbags e os cintos de segurança - serão 

utilizadas peças novas originais. 

Esta proposta será analisada no prazo de 15 (quinze) dias. Podendo ser aceita ou não a critério 

da Seguradora. 

ESTE DOCUMENTO NÃO É VALIDO COMO APÓLICE DE SEGURO. 

Local e data Assinatura do segurado, responsável ou 

corretor 

portal.genteseguradora.com.br/PortalParceiro/ComercialWebN.do/imprimirProposta_NOVO.jsP?sid=s8n6jic79vft4500i0aul2rgp3&codigoSucursal . . . 9/9 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N2 03 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Terceiro termo aditivo do Contrato n2 129/2020 decorrente do Pregão Presencial n2
99/2020 que entre si celebram o município de Coronel Vivida e a empresa MAPFRE 
SEGUROS GERAIS S/A, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob n2
76.995.455/0001-56, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
Anderson Manique Barreto, inscrito no CPF sob o n2 967.311.099-91 e RG n2 5.228.761-8. 

CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, estabelecida na Avenida das Nações Unidas, 
14261, 182 Andar — Vila Gertrudes, no município de São Paulo (04.794-000), Estado de São 
Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n° 61.074.175/0001-38, neste ato representado por seu 
Gerente, Sr. Alexandre Ponciano Serra, inscrito no CPF n2 219.802.708-99 e RG n2
29.499.596. 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, 
conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETIVO: 
Parágrafo Primeiro: Considerando a solicitação do contratante, através do memorando n2
005/2021, expedido pela Sra. Evandra dos Santos e de comum acordo entre as partes, fica 
incluso na apólice os veículos, a partir de 26 de novembro de 2021 até dia 26 de dezembro 
de 2021, com a seguinte cobertura: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DO 
VEICULO VW GOL 1.0L MC4, 
ANO/MODELO 2020/2021. CHASSI 
9BWAG45U5MT093059. BRANCA, PLACA 
BES-5G51 

Saúde 

100% FIPE 
F REDUZIDA 
RCF-V 
D MATERIAIS R$150.000,00 
D CORPORAIS R$300.000,00 
APP MORTE R$10.000,00 
APP INVALIDEZ R$10.000,00 
D MORAL R$50.000,00 
VIDROS /ASSISTÊNCIA BÁSICA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DO 
VEICULO VW GOL 1.0L MC4, 
ANO/MODELO 2021/2022. CHASSI 
9BWAG45U3NT004820. BRANCA, PLACA 
BEW8I24 

Saúde 

100% FIPE 
F REDUZIDA 
RCF-V 
D MATERIAIS R$150.000,00 
D CORPORAIS R$300.000,00 
APP MORTE R$10.000,00 
APP INVALIDEZ R$10.000,00 
D MORAL R$50.000,00 
VIDROS /ASSISTÊNCIA BÁSICA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DO 
VEICULO VW GOL 1.0L MC4, 
ANO/MODELO 2021/2022. CHASSI 
9BWAG45U4NT015924. BRANCA, PLACA 
RHA6G03 

Saúde 

100% FIPE 
F REDUZIDA 
RCF-V 
D MATERIAIS R$150.000,00 
D CORPORAIS R$300.000,00 
APP MORTE R$10.000,00 
APP INVALIDEZ R$10.000,00 
D MORAL R$50.000,00 
VIDROS /ASSISTÊNCIA BÁSICA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DO 
VEICULO VW GOL 1.0L MC4, 

S aúde 
100% FIPE 
F REDUZIDA 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 — Coronel Vivida — Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 — e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

ANO/MODELO 2021/2022, CHASSI 
9BWAG45U7NT017439. BRANCA, PLACA 
RHA4C66 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DO 
VEICULO VW GOL 1.0L MC4, 
ANO/MODELO 2021/2022. CHASSI 
9BWAG45U7NT004819. BRANCA, PLACA 
BEX4F14 

Saúde 

RCF-V 
D MATERIAIS R$150.000,00 
D CORPORAIS R$300.000,00 
APP MORTE R$10.000,00 
APP INVALIDEZ R$10.000,00 
D MORAL R$50.000,00 
VIDROS ASSISTÊNCIA BÁSICA 
100% FIPE 
F REDUZIDA 
RCF-V 
D MATERIAIS R$150.000,00 
D CORPORAIS R$300.000,00 
APP MORTE R$10.000,00 
APP INVALIDEZ R$10.000,00 
D MORAL R$50.000,00 
VIDROS /ASSISTÊNCIA BÁSICA 

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS VALORES: 
Parágrafo Primeiro: Pela inclusão da cobertura dos veículos, conforme cláusula primeira, o 
CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 497,50 (quatrocentos e noventa e 
sete reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo Segundo: O valor atualizado do presente contrato passa a ser de R$ 19.176,99 
(dezenove mil cento e setenta e seis reais e noventa e nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA — DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n2 129/2020, de 07 de dezembro 
de 2020. 

Estando as partes de pleno acordo firmam o presente termo aditivo em 2 (duas) vias de igual 
forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam 
seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 26 de novembro de 2021. 
Assinado de forma digital 

ANDERSON MANIQUE por ANDERSON MANIQUE 
BARRETO:9673110999 BARRETO:96731109991 

1 Dados: 2021.12.22 11:32:07 
-0300' 

Anderson Manique Barreto 
Prefeito 
CONTRATANTE 

ALEXANDRE 
PONCIANO 

Assinado de forma digital por ALEXANDRE 
PONCIANO SERRA:21980270899 
ON: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, 
ou=VAL1D, ou=AR VALID CD, 
ou=Videoconferencia, ou=1 4121957000109, 

SERRA:21980270899 cn=ALEXANDRE PONCIANO 
SERRA:21980270899 

Testemunhas:  

Dados: 2021.12.1409:31:45 .0300' 

Alexandre Ponciano Serra 
Mapfre Seguros Gerais S/A 
CONTRATADO 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 — Coronel Vivida — Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 — e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 



DIÁRIO DO SUDOESTE 
23 de dezembro de 2021 

PREVISÃO DA EvOLuç Ào Do5 INDICADORES POR EXERCEI() 
Indicadores 2022 

Mdnutençlo de CrurdenaçSo Gera I I 
CUSTO ESTIMADO DO PROGR,RAAA 200.000,00 

PROGRAMA, 
C.r dem.. Ádnunkstratnra 
CODIGO DO PROCIRÁMA 
CA03 
UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA: 
roca denaçan Admoustrabea 
CONGO DA UNIDADE RESPONSAVEt PELO PROGRAMA: 
03 01 
OBJETIVO: 
Responde. peia execução das Mocidade, admirustratevas 
JUSTIFICATIVA: 
COO. Oen,' a Gestào Adnunestrativa do Cons... Intermunmipal 

METAS 

. Consdroo 

Indicado.. Unida. d• Medida índice Roem,. Indic. Futuro 
......au da Comaamotio 

44,,,-4ner•{1, 
Mes 

PREVISÃO DA =k0 DOS INDICADORES POR EXERCICIO 
Indicadores 2022 

Manutençào da Coordena,. Adrorn,41,30,, 
CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA 12..0 000.00 

PROGRAMA: 
C., den.10., de f nhurnagent 
CODIGO DO PROGRAMA: 
COM 
UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA, 
Coordendção de Enfermagem 

CODIGO DA UNIDADE RESPONSAVEL PEIO PROGRAMA: 
04 01 
OINETIVO. 
E.rdena. as ...deo. e açiSes de a...én. ta de enf. rnagern Impedes ao componente 
JUSTIFICATIVA : 
Auxiliar a Coor de.ção Med.. e CoordenaeSo Ectual . ate.dades d.o.. do Com.e", 
METAS 

pt érhospitalar. 

Indicadores Unidad• d. Moidkla [MI. R.a. indlce Futuro 1 
.,•-utencin na Connhnocin 

4.1050-r.1 
m45 12 12 

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCICIO 
Indicadores 2022 1 

Manotetmào da Coordenação de Fnla,/n= 12 
cusro EsnmAco oo PROGRAMA 1 12.000030.00 

PROGRAMA 
Coe. den.Su Med.. 
CODIGO DO PROGRAMA. 
0035 
UNIDADE RESPONSAVEI PELO PROGRAMA: 
Coordenarão Medita 
CODIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA, 
OS 01 
OBJETIVO: 
Coordenar as ações de 0.3ude hgariat ao romp.ente pré hospnalar e Ue Voo.. na are* de ...O, do 
Com,. o 
JUSTIFICATIVA : 
Atro,. • Coçudensçact Genal nas ato,ndades . 1).tén,14 esta...K.1. peto Conto.. 
METAS 

Unidade de Medida 1 (roda Remata inchai Future 
Loatmarcle. Coar.  Jecmlo Me. 11 

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCICIO 
...enes 1 2022 

Manutenc. da Coordenaç3o Mod. --- i 
CUSTO ISTIMADO DO PROGRAMA 17.000.00000 

Resolucto 52/2021 
10/11/1031 

APe 34 111 
Estimativa da Re... 

Receita 2022 
Recellà he0u141, 1.) RS 3 600 000.00 

...CC.,. .rnonf21 RS 540 00000 
Transfer Mc tal ...mudes RS 1, 460.003,00 
1.ansferenclas I. staduais RS 6 000.000.00 
hantIerenecn da timão RS 10800.002,00 

Total RS 41.4C0.003,00 

rowitirc.iri Intermunlaipal de Nade de Irraiinalas d. Sudo.. do Paraná 

C.V.01.. 'In ',MAIO Mein et Dto,. or D/ I R.NA, LE 41110.17 ••• r.

'LIDO DE rONTINI•O N • 34,•11 
00,34,4.dt 44 Luete.A, 141011 PARTES C grarêrclo beloemoodel.1 h 

1 rgént. do SaMo., Para. - (.11W SM • 11.,er MI.. LAIA • C•13, d• dr 413.1.34 
(METO, Ayteat.444 t•Kca. etc... .0 to tora de.614,14,14.4 to.114, moí,. lo•ten..t. pana o 34,11, 
Nwlêse.P. VALOR FO1AL AI,. PRAZO DE 011(341.A. 140,41 meu, ronha. a por,. da 1....nano• 
PAGAMV, TO: 334,s41. unx ern o-ha. 110, .3 *e..., to-vinho. 4.4.1.44 on.fiedn n• Num pclo 
re.4144. DOI A, AO DM:AMEN T ARI, 03 O, 204 3 140 34 011040 1411 da C...lena, 31.8.4 
1 4 40 10 34 OIRO ...14441 Elmo, • Uru... MN AL PO CONE 11LA3 CmwddnAJ,A 4.
FORO. C. "Mi à de 1-at. - PR Pa. , 1 34 Dovent,.., h 20, ,Ane, 1.4,04 thr,41.40. Cl P ,• 

dc LA•al h 11.•,,L AM • EA,

CONSELHO MUNICIPAL DE A5SISTENCiA SOCIAL - MARIOPOLIS PARANA 

RESOLUÇÃO N.  027 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021 Súmula Aprova ., 

programação e Proposta de recursos, ontmdo de transferência ‘'oluntnna, do Fundo 

Nacional de Assistencia Social para o Fundo Municipal de Assistência Social O 

Conselho Municipal de Assinéneia Social do Murneipu, de Manopailis Parana, no uso 

de suas atribuici, es que lhes confere a lei 022/2015 e. Considerando a plena. realizada 

em 22 de Iktenthro do corrente ano. RESOLVO An 1" ANovar a Indicação de 
TeCLUNoS do Fundo Nacional de Assistência Social para o Fundo Municipal de 

Assistência Social. relativo a Proknomaçan numeni 411530'12021001.1, com vista a 

elalxiração de proposta. cujo objetivo, refere-se a estruturação til 001112k SeTViços 

Sigla'. Único de Assistência Social - SUAS. mediante transferência voluntária. para 
C10)014/ dos serviços. da Protecio Soai:ti Especial. contemplando a Associação de Poiso 

Ainigort dam EXcepaiOnais no ValOi de RS 501/00.00 (iiinquenta .1 T.is) Art. 2' Esta 

Resolução entra em 'Agiu 04 111)14 de sua publicação 

Manálsilis. 22 de kiembrii tle 21,21 V amei B207•ollo. 0011,101110 do (MAS 

MUNICIP10 DE CORONEL 00006- PR 
CONTRATO ri.  10012021 - Ineargo... n. 26:2021 - Contratante Municio., de Coronel 'Avela 
juntamente com o Fundo MunrcipaI de Sou. de Coronel Vivida • Para.. Contratada A L RAMPON 
PROTESES ODONT....nu-AR - ME C N PJ 24.513.31 1,0001-0e. Obre. CREDENCIAMENTO 01

PESSOAS JURIENCAS PARA CONFECCÂO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AOS 
USuARIOS 00 805 NO MUNICIAI° DE CORONEL VIVIDA. Vaio, total estornado RS 349.664 16 O 
P•170 de eontrataçáo e da 798 dias de 07 de dezembro . 2021 a 24 de outubro . 2022. Coronel 
4/ 1.4. 064, dezembro . 2021. Anderson Manque Barreto. Prefeito. 

Mimo ri. 10 - conUato 11 1402019 - Prega° Preteneal n. 104/2019. :ontratante MUNICIPIO DE 
CORONEL ~IDA • PR - Contrata. ELO SuPRIMENTOS LIDA • ME. CNP,MF sob n.
22.371.010,0001-76 Conti.ra.o o pedido da Secreta... AaaMènce Social fica de comum acordo 
.ntre as pa.5. instalado man 01 (uma) brepre.ora no Espaço Desenvolver isintspa UNOPAR). 
Permanecem malteradas as .man cbusidas Coronel Vmaa. 19 de novembro . 2021. Anderson 
Manque Barreto. Prefeito. 

Aperro a 03- Contrato O 121112020 - Pregara Preaencial 1.  992020, Controsnie MUNE/PIO DE 
CORONEL VIVIDA • Contristada PdAPF RE SEGUROS GERAIS SIA CNP.INF ri 61.074.175,000i-38. 
Condam., a solicnacào do contratante e de comum acordo enbe as panai, fica incluso na apele. 
os velcub• gol placas BES-5G51, BEA/8124, 0908003. RHA4C66 13604F14 a parbr de 26 de 
novembro de 2021 Peta 640100 40 cobertura do veiculo. conforme cia.rala pnmeira o contratara. 
pagara .00011.042 o raio, total de RS 497.50 Permanecem inalteradas dernan clamas.. Coronel 
Viu.. 264. novembro de 7227. Anderson Maruque %meça Prefedd, 

PUBLICAÇÕES LEGAIS 

PREFC TORA MUNICIPAL DE [TAPEARA D'OEST C PR 
Istaido do Pararia 

.'ancio 46 OIPII24 1511 

3..4. .4.13 tuyeasi 52_ 

~ara 1.0 004.0001042,010.10421. 

ra, P.0,348, to; h; 020414. 111, caene ex• 

NOTOIOAÇÁO EXTRA-JUDICIAL 

Il 5•451401 C.a. do Peat. tem. p.i. do demo 
Mico mero uso. n‘ (4001 anb n n 76 .4303,n4s s3 non 4ndv ta Aounitt• Mddxs, 

n" 620 Coram. M repra 10114/ 5) ter reo iedal que eaLs euteuevo. 
S. P... .r tremeu de Vossa te... neto.. a maca. decota nom 

4.4. 

Contem. I eco 102101021 dr• tr.• ma .1 Prrever. 63 Ara. ck, 
140E301 (.4/, dn Anu Ao 1 .'oeaOaado em Mele Amber.) :ema AC ff DV Ii) n 

4,3 pho t,83 t14,,pr nem ••••••• w4droc,An4 Atn. ,votearnçain 
nue,. ed lodeo 1 "a', da Lar Tc.. 12 65.70 :1t. 

1-11.101. 344. note do rd n aro° Of/nItoçA0 O• ilOOlt. Mat. tern ne•4 IM.1..ARC. no ao do 
reetbenen,... neekeeo. entne...... lace. 

11105E1 01/551000170 061/81 1H50 
movia. POSMA OSSA it , 13C.A., l I pado 

AcceÁt... r%ocnoidae noNoodnit.c.arant• 

4. 

AlM,00.11, 

$. 7.• 
vIEMARBOIMOLLER 

Porairn Munem. 

t14. 444A., ••• 004ane . Para.. 

PREFE. TURA MUNICIPAL DE ITAPE /ARA D'OESTE - PR 
Estado do Poros) 

CAPI 445 430/0001.32 
___ • • 
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MLIMCIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DE 0.0510 10 DOAÇÃO N. 12/202I 

PARTES MUNICIPIO DE PATO BRANCO E 
CANTU AOROINDuSTRIAL LTDA. 

OBJETO 
0nyet• na raecho na .3,0o ts.do encarpo,pab ..dor . 760.ourconto• a 
...axnut ) Oall.,4,41.1 al, a....0eitir.l. nunico dal Ser..4.101 Muotcrowl 0.• 
S.. de Pato El. amo. 

FORO. Confuto,. de Pato Branco - PR 
Pato Branco 19 . dere... 2i.Y21. 

ROEIS. CANTAI 
Prete. Muovapal 

N/CIPIO DE CL EVELANDIA 

DECRETO N.  03242021 

nt1.11,4 ida. <00444 4.44.411 pc. 02101, 101 
0.4.n.n. ,0.31 dr, Mula, h CkeeVind•L 1.44.4,14P.ran. 
M.e... RS oneu tad .40.1 

Preferta Muni.p.1 de elevai/04o, E.dado do Pa... rolo.. de .ma• o14110m1e. legam e de, &d.cm. 
aottovado pela Let hm...pai n• 2.7.70.12 25 de retvembro de 2 020 

121.C.R.L.L3 

.Srt 5' Ene o Puder Ese.,13 o Llunumpal autecirado ahrir L'radito Adicional .uplanentar ao 
Orçai.mo Geral do Mund.,. de (levelindta. Egtado lo, Poema, para u ano 2021. decimado ao cupotte 
das desp.. a 0er 'cabrada vent reco.01 onun.• de Snulaelo no 1,151 de RS 45 000.00 (Quarenta e 
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3 I 510. 10 - - r/bruraçOex Prtronate 10 
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1236101120 2 014000 - Fun4i, 
7 1 10 13 -102 -OhingaçO. Patroa.. . 0000.16 
Total nr.(10 
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..511/110-32 
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4 4 90.52 - Oeu - Eouipamentos a 31 Manai ParMs.n. 2S 00.L.N. 
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DECRETO N. 113/2021, DE 22 DE DEZEMBRO 00 2021 
_Impõe Sobre a abertura ce (100.10 01,0,0110 Suplementa, no O•)amento do Mundlplo de 51.11,3 

para o Exerocto financeiro oe 02: 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 33/2021, 0( 22 DE DEZEMBRO 00 2021. 
C5111212001 00 empresa ELTON DA COSTA PRE MOLDADOS EIRELI CNP, 24..5.812/0001.52 pari, c. 
torneei:nervo de estrutura pre moldada para baSe ele (a., Oagua no Cento,/ de E vent os Mun.P.• 
EXTRATO DE CONTRATO N* 209/2021, DE 2200 DEZEMBRO DE 2021, 
Contratada ELTON DA COSTA PRE MOLDADOS EIRELI CNP) 24..5.812/0001-52 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 12/2021, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021. 
çoniraraçki de ser,01 especalitadOs e,  exames de dragnéstreo 001

EXTRATO DE CONTRATO 5, 210/2021. DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021. 
Contratada E.R. IMAGENS E DIAGNÓSTICOS LTDA CNP1 10.860.012/0001.40 
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 01 121/2020, DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2021. 
arorroga o praco de vigência do (DM, alo ate 31/03/2022 

A pubItcas. na .ntegra do, atos N1ma enconnarnme dsponIvem no seio, . endereço etet•en 
duniontunkJealeont.br/ontp, .I3/Ou u'a 23 a. 1,f 1,..940 7.331 0.
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LEI 00 311602021. de 22 da dmernbro de 2021. Númubt: Atolunra o E secr., Municipal a remo,ks 
ik tu opricdade do 311utmlpto dc Coronel Vivtda. c da 'dm. poo30.1,103 oeo020a14a 

un.'no, • com,... autotoodo doda n. J047, . 26 do moo em 2022 
Delo Deo. n• Nes *a ta se ivIre .207, 
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Aditivo n° 03 — Contrato no 129/2020 — Pregão Presencial n° 99/2020. 
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - Contratada: 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ/MF n° 61.074.175/0001-
38. Considerando a solicitação do contratante, e de comum acordo 
entre as partes, fica incluso na apólice os veículos gol placas: 13E5-
5G51, BEW8I24, RHA6G03, RHA4C66, BEX4F14, a partir de 26 de 
novembro de 2021. Pela inclusão da cobertura do veículo, conforme 
cláusula primeira, o contratante pagará a contratada o valor total de 
R$ 497,50. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel 
Vivida, 26 de novembro de 2021. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO. 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:84AE6282 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI 3114 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ. 
LEI N°3114/2021, de 22 de dezembro de 2021. 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a permutar 
imóvel e dá outras providências 

Autoria: Executivo Municipal 
A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná 
aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei: 
Art. I". Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar 
imóveis de propriedade do Município de Coronel Vivida, por imóvel 
de propriedade privada, conforme discriminados a seguir: 
I- Imóveis de propriedade do Município de Coronel Vivida a 
serem alienados na permuta: 
a-) Lote Urbano IV 09, da quadra n° 12, do Loteamento Berger, com 
área de 1.572,84m2 (um mil e quinhentos e setenta e dois metros e 
oitenta e quatro centímetros quadrados), sem benfeitorias, com limites 
e confrontações descritos na Matrícula n° 19.794, do Cartório de 
Registro de Imóveis da Comarca de Coronel Vivida, Estado do 
Paraná. Avaliado em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
b-) Lote Urbano n° 01, da quadra n° 03, do Loteamento Jardim Barro 
Preto, com área de 405,17 rn2 (quatrocentos e cinco metros e dezessete 
centímetros quadrados), sem benfeitorias, com limites e confrontações 
descritos na Matrícula 21.246 do Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Coronel Vivida, Estado do Paraná. Avaliado em R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais). 
c-) Lote Urbano n° 03, da quadra ri° 05, do Loteamento Parque 
Residencial Frizon, com área de 450,00 m2 (quatrocentos e cinquenta 
metros quadrados), sem benfeitorias, com limites e confrontações 
descritos na Matricula 11.337 do Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Coronel Vivida, Estado do Paraná. Avaliado em R$ 
122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais). 
d-) Lote Urbano n° 26, da quadra "B", do Loteamento Panato e 
Merlin, com área de 558,43 m' (quinhentos e cinquenta e oito metros 
e quarenta e três centímetros quadrados), sem benfeitorias, com 
limites e confrontações descritos na Matricula 15.288 do Cartório de 
Registro de Imóveis da Comarca de Coronel Vivida, Estado do 
Paraná. Avaliado em R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e nove mil 
reais). 
e-) Lote Urbano n° 17, da quadra n° 03, do Loteamento São Cristóvão 
II, com área de 450,00 rn2 (quatrocentos e cinquenta metros 
quadrados), sem benfeitorias, com limites e confrontações descritos na 
Matrícula 5.751 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 
Coronel Vivida, Estado do Paraná. Avaliado em R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais). 
f-) Subdivisão do Lote Rural n° 51, do Núcleo Barro Preto com área 
de 45.618,00 m2 (quarenta e cinco mil e seiscentos e dezoito metros 
quadrados), sem benfeitorias, sendo aproximadamente 25.000,00 m2
(vinte e cinco mil metros quadrados) de área agricultável, 6.132,64 rn2
(seis mil e cento e trinta e dois metros e sessenta e quatro centímetros 
quadrados) de faixa de domínio do DER e o restante de mata nativa, 
com limites e confrontações descritos na Matrícula 13.088 do Cartório 
de Registro de Imóveis da Comarca de Coronel Vivida, Estado do 

o, 
Paraná. Avaliado em R$ 882.000,00 (oitocentos e oi çttgi 
reais). 
II- Os imóveis acima avaliados totalizam o valor de R$ 1.693.000,00 
(um milhão e seiscentos e noventa e três mil reais). 
III- Imóvel de propriedade de Moacir Costella e Maria Costella 
a-)Parte do Lote Rural 51, do Núcleo Barro Preto, com área de 
66.020,00 m2 (sessenta e seis mil e vinte metros quadrados), sem 
benfeitorias, sendo 2.404,99 m2 (dois mil e quatrocentos e quatro 
metros e noventa e nove centímetros quadrados) de área de domínio 
do DER, dentro de uma área maior totalizando 71.020,00 m2( setenta e 
um mil e vinte metros quadrados), com os limites e confrontações 
descritos na Matrícula n° 8.294 do Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Coronel Vivida, Estado do Paraná, anexado ao perímetro 
urbano do Município conforme AV 6/8.294 do Cartório de Registro 
de Imóveis de Coronel Vivida, Estado do Paraná. Avaliado em R$ 
1.744.000,00 (um milhão e setecentos e quarenta e quatro mil reais). 
Parágrafo Único. Os valores dos imóveis referidos no artigo acima 
foram atribuídos por Comissão de Avaliação, nomeada através da 
Portaria n° 006/2021, de 15 de janeiro de 2021. 
Art. 2°. A permuta dar-se-á de forma pura e simples, não havendo 
compensação ou pagamento de diferença dos valores dos imóveis em 
moeda corrente nacional. 
Art. 3°. As partes se comprometem a transmitir os imóveis descritos 
nesta Lei livres e desembaraçados de quaisquer ônus. 
Art. 4°. As despesas com taxas e emolumentos para escrituração e 
registro dos imóveis decorrentes da presente permuta correrão por 
conta exclusiva do Município. 
Art. 5°. Ficam desafetados da condição de uso especial, passando a 
integrar a categoria de bens dominiais, os imóveis identificados no 
artigo 1", inciso I, desta Lei. 
Art. 6°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em sentido contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, aos 22 (vinte e 
dois) dias do mês de dezembro do ano de 2021. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Registre-se e Publique-se. 

CARLOS LOPES 
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 

Publicado por: 
Simone Terezinha Sozo 

Código Identificador:796F4C43 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI 3115 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 
LEI N.° 3115/2021, de 22 de dezembro de 2021. 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a alienar 
imóveis e dá outras providências. 

Autoria: Executivo Municipal 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO 
DO PARANÁ, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 
seguinte Lei: 
Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 
alienação, mediante Concorrência Pública, dos imóveis abaixo 
relacionados, todos de propriedade do Município de Coronel Vivida: 
I. Chácara n° 02 da subdivisão do lote 33, situado no Núcleo Barro 
Preto, contendo área de 11.709,39m2 (onze mil e setecentos e nove 
metros e trinta e nove centímetros quadrados), sem benfeitorias, 
localizada no Parque Industrial João Agnolin, conforme matrícula n° 
13.612, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Coronel 
Vivida Paraná. Patrimônio n° 08.365. Valor atribuído R$ 520.000,00 
(quinhentos e vinte mil reais); 
II. Chácara sob n° 02-B da subdivisão do lote 33, situado no Núcleo 
Barro Preto, com área de 1.982,20m2 (um mil e novecentos e oitenta e 
dois metros e vinte centímetros quadrados), sem benfeitorias, 
localizada no Parque Industrial João Agnolin, conforme matricula n° 
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